(Gregorius episcopus legit:)

15 «Denique et Athanasius Alexandriae luminare ait: „Quomodo non misereamur
eorum qui creaturas colunt, quoniam hi qui uident eos qui non uident et qui audiunt
illos qui non audiunt orant? creatura enim a creatura numquam saluabitur.“» PL 129, 422

(Epiphanius diaconus legit:)

Ma. 302

Papae amentiae: inanem quandam blasphemiae uiam excogitantes a ueritate proiecti
20 sunt. cum enim egregius pater contra idola haec promulgauerit, ipsi post *agnitionem*
ueritatis et sinceræ confessionis ac diuinæ regenerationis absque uno *qui est super*
omnia deus creaturis seruire christianos accusant et idololatriam exercere pronun-
tiant. *parce, domine, populo tuo, et ne dederis* quenquam horum seduci blasphemia.
omnes enim qui nomine tuo uocamur, confitemur te redemisse nos ab idolorum
25 deceptione pariter et errore; atque post agnitionem tuam nos qui diuina regenera-
tione digni facti sumus nequaquam conuersi sumus, ut alicui creaturae sub caelo
diuinam adorationem tuam offerremus, sed tibi soli redemptori nostro psallimus:
„domine, praeter te alium nescimus, nomen tuum nominamus.“ testis est ipse et

28 domine – nominamus = *Vet. Lat. (Beuron) Is. 26,13 (E)*

P VE

1 recitantes ~ ἐντυγχάνοντες (*cf. Steph. TGL³ III, 1187 C–D s.u.*) 2 ac] et *ed. Rom.** 4 ait magnus *ed. Rom.**
4–5 Crisostomus V Chris- E 5 testamenti *scripsi* (*cf. supra p. 679, 11 al.*): testimonii *codd.* 6 sacerdotis – est *om.*
P^{ac} (*add. Pⁱ in marg.*) 7 quidem] ante quidem *Act. IV* 9 ueritatem] ueraciter *Act. IV* 10 eorum (*cf. Psalt. Rom. et*
Vulg. iuxta Hebr.)] ipsorum *Vulg. iuxta LXX* 11 subuerterunt *ed. Rom.** 12 ea *scripsi coll. gr.*: mala *codd.* 15 li-
minare P 17 illos] eos *F edd.* | orant] *expectaueris* adorant, *sed Anastasio adorare semper est προσκυνεῖν* | nunquam
F edd. (abbr. P E) 19 Pape P E *edd.* | amentia VE quanta amentia *ed. Rom.** | inanem] *Anast. κενὴν legisse uidetur*
20 haec *om. P* 21 sincere P E 22 idolatriam *codd., corr. ed. Rom.* 23 quemquam E *edd.*

οὐκ οἶδαμεν, τὸ ὄνομά σου ὀνομάζομεν. μάρτυς αὐτὸς καὶ ἁγίων ἀγγέλων στρατιά καὶ θεία ὁμήγουρις ἀποστόλων, προφητῶν καὶ μαρτύρων καὶ θεσπεσίων πατέρων. ἔχομεν δὲ εἰς ἀνάμνησιν τοῦ παντός ἡμῶν αἰσθητηρίου <καὶ> εἰς δόξαν σὴν πρὸς τὸ ἀνάγεσθαι ἡμᾶς πρὸς τὴν σὴν μεγαλειότητα καὶ τύπον θείου σταυροῦ καὶ εὐαγγελικὴν διήγησιν καὶ εἰκονικὴν ἀναζωγράφησιν καὶ ἕτερα πλεῖστα καθιερωμένα 5 σκευή, καὶ ταῦτα ἀσπαζόμεθα διὰ τὸ ἐπὶ τῷ ὀνόματί σου γενέσθαι καὶ ἀνατεθῆναι. ἀλλ' ὡς ἐνεργήσαντες θησαυρίσματα γλώσση ψευδεῖ μάταια ἐδίωξαν. διὸ καὶ οἴχεται αὐτῶν πᾶσα γλωσσαλγία. καθάπερ γὰρ φωτὸς ἀναλάμπαντος τὸ σκότος ἐκδιώκεται, οὕτως τῆς ἀληθείας φανείσης τὸ ψεῦδος τῆς αὐτῶν γλώττης ἐξετημήθη τῇ μαχαίρᾳ τοῦ πνεύματος. τοῦ δὲ τηθέντος ἔχοντες καταλείμματα ἐπιφέρουσι 10 λέγοντες τοιάδε·